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DECEMBRIS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 

 

1. DECEMBRĪ – Adventa pirmā svētdiena 

11:00 SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

Pie kafijas galda sveiksim novembŗa un decembŗa jubilārus! 

Latviešu skolai Pateicības dienas brīvdiena. 

 

8. DECEMBRĪ – Adventa otrā svētdiena  

Kārtējā skolas diena.  DIEVKALPOJUMS 

Seko Dāmu komitejas gadskārtējais Ziemsvētku tirdziņš* 

 

trešdien, 11. decembrī – 19:00  Padomes sēde 

         19:00 – 21:30  DV Latviskās virtuves seminārs: Piparkūku cepšana!* 

 

15. DECEMBRĪ – Adventa trešā svētdiena 

11:00 Latviešu skolas eglīte* – Ģimeņu DIEVKALPOJUMS. 

Skolas priekšnesums ‘Ziemassvētkus gaidot.’  Pusdienas. 

 

piektdien, 20. decembrī – 19:00  Pensionāru nama eglīte 

 

22. DECEMBRĪ –Adventa ceturtā svētdiena 

11:00   SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

 

otrdien, 24. DECEMBRĪ  

16:30  Svētvakara ieskaņai – Ziemsvētku dziesmu dziedāšana  

17:00  Ziemsvētku VAKARA DIEVKALPOJUMS 

 

trešdien, 25. DECEMBRĪ 

11:00 Ziemsvētku SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

  

29. DECEMBRĪ 

16:00  SVECĪŠU DIEVKALPOJUMS 

 

otrdien, 31. DECEMBRĪ 

17:00 Gadmijas  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 

  

2014. gada JANVĀRIS 
 

5. JANVĀRĪ 

Skolai atsākas mācības.  Zvaigznes dienas ĢIMEŅU DIEVKALPOJUMS 

 

trešdien, 8. janvārī – 19:30  Padomes sēde 

 

12. JANVĀRĪ 

Kārtējā skolas diena. DIEVKALPOJUMS 

 

19. JANVĀRĪ 

Kārtējā skolas diena.  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS. 

Seko Draudzes pateicības pēcpusdiena * 

 

26. JANVĀRĪ 

Draudzīgā aicinājuma DIEVKALPOJUMS un sarīkojums * 



 

Tas bija patiesais gaišums, kas nāca pasaulē, 

kas apgaismo ikvienu cilvēku! 
  

 
 Iesākumā bija Vārds, un Vārds bija pie Dieva, un Vārds bija Dievs.Tas bija iesākumā pie Dieva. Caur viņu 

viss ir radies, un bez viņa nekas nav radies, kas ir. Viņā bija dzīvība, un dzīvība bija cilvēku gaisma. Gaisma spīd 

tumsībā, bet tumsība to neuzņēma... Tas bija patiesais gaišums, kas nāca pasaulē, kas apgaismo ikvienu cilvēku. 

 Viņš bija pasaulē, un pasaule caur viņu radusies, bet pasaule viņu nepazina. Viņš nāca pie savējiem, bet tie 

viņu neuzņēma. Bet cik viņu uzņēma, tiem viņš deva varu kļūt par Dieva bērniem, tiem, kas tic viņa vārdam, kas nav 

dzimuši ne no asinīm, ne no miesas iegribas, bet no Dieva. Un vārds tapa miesa un mājoja mūsu vidū, un mēs 

skatījām viņa godību, tādu godību, kā Tēva vienpiedzimušā Dēla, pilnu žēlastības un patiesības. 
Jāņa evanģēlijs 1:1-5,9-14 

 

 Tautieši Latvijā liecina, ka tumšajos okupācijas gados gaišā Kristus piedzimšana ir atzīmēta. Līdzīgi mums, 

ārzemēs dzīvojošiem, ticības māsas un brāļi ir gatavojuši ceļu Jēzus bērniņam: egles zarus ienesuši savās mājās un 

svecītes aizdedzinājuši, viņi klusām dziedājuši un Dievu lūguši. Vienīgi bija jāatceras aizvilkt aizskarus, vai ar 

biezu segu aizklāt logu, – lai kaimiņi nezinātu, ka pati Gaisma mājoja viņu vidū. No tumsības režīma kalpiem 

norobežojušies ar austu vilnas sienu, varēja droši priecāties par svecītes gaismiņu un klausīties vecmāmiņas stāstu 

par to, kā šinī naktī tālajā Betlēmes pilsētā no silītes izstaro mīlestība. 

 Amerikā katru gadu no jauna pateicamies, ka šeit nebija jāslēpj sava ticība. Izpušķodami elektriskajām 

gaismiņām dzīvžogus un pažobeles, katrā mājas logā ielikdami pa svecītei, mēs dziesmām skaļi aicinām Jēzu pie 

sevis. Vienīgi jāatceras pasargāties no tumšajiem ļaudīm un aizbultēt durvis – lai svešinieki nesildītos pie Gaismas, 

kas mājo mūsu vidū. Aiz metāla un koka darinātiem vārtiem, varam omulīgi priecāties par silto sveču aureolu, kuŗā 

tik labi aizmirst pasaules rūpes. 

 Nav šaubu, ka Dievs, caur kuŗu viss ir radies, pats ieradīsies pie savējiem. Dieva Dēls atradīs gaismiņām 

sagatavoto ceļu, lūgšanās sagatavotās sirdis. Viņš pārvarēs tumsības ierobežojumus un ienāks noslēgtajās istabās. 

Mums Adventa laikā ir apsolīts, ka viņš nāks pasaulē kā patiesais gaišums. Patiesais gaišums – nevis mākslīgas 

elektriskas spuldzītes, kuŗas, vienai izdegot, akli seko un nododas tumsībai. Patiesais gaišums – nevis trausla sveces 

liesmiņa, kuŗu pasaules vēji spēj viegli izpūst. Patiesais gaišums – kas apgaismo ikvienu no mums. 

 Apgaismo mūs?! Savus logus un egles, savas sirdis un domas piepildījuši ar pasaules ražotu gaismu, mēs 

vēlējāmies rādīt Jēzum ceļu. Bet pieliekušies tuvāk svecei, ieskatījušies dziļāk silītē, gaismā saredzam sevi – ar 

visām krunkām un rētām, vājībām un nepilnībām, rūpēm un nemieru. Lai nosargātos no tik spilgtas gaismas, gribās 

ietīties biezā vilnas segā un aizslēgt savas sirdis. Gaisma spīd tumsībā, bet tumsība.... 

 ...bija ar mieru gaidīt un aicināt mīļas un jaukas atmiņas, labsajūtu, omulību un ērtību, bet nav gluži gatava 

uzņemt patieso gaišumu. Jo patiesā gaišumā ikvienam no mums jācīnās ar jautājumiem: Kas es esmu? Kurp es eju? 

Kādos aizskaros sevi ietinu un norobežoju? Kādēļ tad šo patieso gaismas nākšanu sauc par prieka vēsti?! Jo šis ir 

tas patiesais gaišums: nevis svece vai spuldze, bet gan Dievs no Dieva, Gaisma no Gaismas, patiess Dievs no 

patiesa Dieva...kas mūsu, cilvēku, un mūsu pestīšanas labad no debesīm nācis un miesa tapis – cilvēks tapis. 

Patiesais gaišums – kas ar savu piedzimšanu virs zemes, ar savu mīlestības mācību, ar savām nepelnītajām 

ciešanām un nāvi, ar savu augšāmcelšanos brīnumu ir nācis mājot mūsu vidū, lai dziedinātu visas rētas, izlīdzinātu 

visas krunkas, savā žēlastībā apgaismotu mūs un aptītu mūs ar savu godību! Tad mēs skaidri redzam: Es esmu 

Dieva bērns! Es eju pasaulē! Es tērpjos žēlastībā un patiesībā! 

 Šis patiesais gaišums ir nācis, lai arī mēs pārvarētu tumsības ierobežojumus un spīdētu pasaulē. „Jūs esat 

pasaules gaišums!” saka Jēzus Kristus. Gatavojiet ceļu pasaulē patiesai gaismai! Izjutuši Dieva mīlestību un 

žēlastību savās mājās okupācijas gados, atveriet logus uz brīvām Latvijas ielām un rādiet Dieva dzīvības gaismu – 

lai Dieva vārds mājotu arī mūsu tautas vidū! Trimdā piedzīvojuši Dieva svētību un žēlastību, atveriet durvis un 

aiciniet sasildīties šīs dienas trimdiniekus: tos, kam nav mājas vai pajumta, kam nav ko ēst, kam nav silta apģērba, 

kam nav mātes vai tēva gaišās mīlestības. Palīdziet pasaulei atslēgt durvis, lai gaisma varētu iziet tumsībā un visi 

skatītu Dieva godību pilnu žēlastības un patiesības. Pieliecieties jo tuvu Kristus bērniņa silītei un saņemiet no viņa 

Dieva mīlestību un žēlastību, un kļūstiet par Dieva bērniem. Tad – „Lai jūsu gaisma spīd ļaužu priekšā, ka tie 

ierauga jūsu labos darbus un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs!” Un Dieva patiesais gaišums izklīdinās tumsu un 

apgaismos Jūs Jaunajā gadā! 

Priecīgus, gaišus Kristus dzimšanas svētkus vēlot, 

Jūsu prāveste Anita 

2013.g. 
rakstīts Laika 1993.g. Ziemsvētku numuram 



 
 

BALTĀ APLOKSNĒ 

ZIEMASSVĒTKU EGLĪTĒ 

 

   Tā ir maza, pavisam vienkārša balta aploksne, kas jau divdesmit gadus gandrīz vai slepus parādās kādas 

ģimenes Ziemassvētku eglītē. Tas viss bija sācies tādēļ, ka viens  vīrs ne jau ienīda Ziemsvētkus, bet ticēja 

svētku dziļākai un patiesākai nozīmei, tādēļ necieta to, kā komerciālisms bija arī viņu padarījis par 

nevajadzīgu dāvanu pircēju tiem, kas paši īsti negribēja to, kas viņiem tika dāvināts. Vīra sieva tomēr 

negribēja viņu atstāt bez dāvanas, kaut gan gadiem jau bija skaidrs, ka vīra Ziemassvētku prieks nekļūs 

lielāks dēļ kādas veltes, ko viņa vai bērni dāvātu.   

    Galvu lauzot, viņa pēkšņi atcerējās sava divpadsmit gadus vecā dēla pēdējās cīkstēšanās („wrestling”) 

sacensības. Dēla komandai toreiz bija gājis ļoti labi. Īsi pirms Ziemassvētkiem tie bija sacentušies pret 

iekšpilsētas komandu. Viņa atminējās, ka dēla komandas spēlētājiem visiem bija glītas, labas uniformas, 

modernākie galvas aizsargi, savukārt otras komandas spēlētāji bija ieradušies kā nu kurš, ar sen jau 

novalkātām drēbēm, bez nekā, kas aizsargātu jauno cīkstoņu ausis. Protams, viņas dēla komanda uzvarēja 

– un kā vēl! Kaut abi vecāki no sirds apsveica savu dēlu, vīrs toreiz gandrīz čukstus bija teicis: „Kaut 

vismaz viens no viņiem būtu uzvarējis. Tā zaudējot, viņi taču zaudēs visu pašpārliecību.” 

    Kad pēc dažām nedēļām ap Ziemassvētku eglīti pulcējās šī ģimene, tēvam netika pasniegta neviena 

dāvana. ”Hhhmmm,” viņš nodomāja, „vai tad beidzot būs ievērojuši manu lūgumu neko nedāvināt!” Bet 

tad viņa rokās tika ielikta maza balta aploksne. Tajā bija rakstīts: „Tava dāvana ir, ka es sapirku sporta 

kurpes un vajadzīgos galvas aizsargus visiem iekšpilsētas skolas komandas spēlētājiem, un tās anonīmi 

aizvedu un nodevu viņiem.” Vīrs nekad tā nebija priecājies par Ziemassvētkiem kā toreiz. 

     Par šo ģimeni lasīju pirms vairākiem gadiem. Sieva un vēlāk bērni ģimenē turpināja šo tradīciju. Vienu 

gadu bija ziedojums diviem gados vecākiem pensionāriem, kuŗu māja bija nodegusi. Vienu gadu bija 

ziedots hokeja komandai, kuŗas spēlētāji visi bija ar fiziskiem ierobežojumiem. Katru gadu Ziemassvētku 

eglītē parādās baltā aploksne. Arī tagad, kad šīs ģimenes galva ir miris. Pirmos Ziemassvētkos pēc viņa 

nāves katrs bērns, citiem nezinot, bija eglītē ievietojis tēva dāvanu: baltu aploksni. Tās arvien ir pēdējās 

dāvanas, ko atver, un pat vismazākie mazbērni gaida ar vislielāko prieku izlasīt, ko katrs dāvinājis tēvam, 

kam neko nevajadzēja. 

     Kas Tev īsti vajadzīgs Ziemsvētkos? Ticu, ka, paldies Dievam, kā vīram, tā arī  LELBA saimē netrūkst 

to, kam īsti neko nevajag, vismaz ne to, ko veikalos pērk un tad pēdējos gados biežāk ziedo tālāk. Bet, ja 

nu mēs katrs vienu baltu aploksni ieliktu savas ģimenes vai draudzes Ziemassvētku eglītē? Dāvana 

Kristus Bērnam?  Vai sev? Kādam citam, kā ģimenes stāstā, kad vīrs atguva īsto Ziemsvētku prieku 

‘saņemot’  to, kas viņam īsti bija vajadzīgs.  Tieši kā Apustulis Jānis rakstīja:  

„Tā ir atklājusies Dieva mīlestība mūsu vidū, Dievs savu vienpiedzimušo Dēlu ir sūtījis pasaulē, lai mēs 

dzīvotu caur viņu. Šī ir mīlestība - nevis mēs esam mīlējuši Dievu, bet viņš ir mīlējis mūs un sūtījis savu 

Dēlu – izlīgumu par mūsu grēkiem. Mīļotie, ja Dievs mūs tā ir mīlējis, tad arī mums pienākas citam citu 

mīlēt.” (I Jņ 4:9 – 11). 



 
      

     Kas būs rakstīts Tavā baltajā aploksnē? Kam Tu to dāvināsi? Vai ilgojies pēc baltiem Ziemsvētkiem? 

Varbūt  te iespēja tādus radīt. Tad, būs vai nebūs sniega sega, ticu, ka augs pašu Ziemassvētku prieks un 

dziļa, dziļa pateicība, jo reiz Dievs Debestēvs  zināja tieši to, ko saviem bērniem dāvināt - savu Dēlu sūtot 

pasaulē, lai mēs dzīvotu caur Viņu! 

     Dievam pateicos par jums un jūsu kalpošanu LELBA un katrā mūsu draudzē! Novēlu priecīgus, 

svētīgus Ziemsvētkus un drosmi, ticību, cerību un mīlestību 2014. gadā! Kaut kā taču zinām, arī tajā 

netrūks pārbaudījumu, pārmaiņu, rūpju un vajadzību skaits - lūgsim arvien, lai  Dievs tā svētī, pasargā un 

iedvesmo, ka, Kristus žēlastības iedrošināti, augtu arī miera, patiesības, taisnības un pateicības Gara augļu 

skaits gan mūsu mājvietās, gan Latvijā, plašā pasaulē.  

     

Jūsu māsa Kristū, prāv. Lauma Zušēvica 

      

As I thank God for all of you who are part of the Latvian Evangelical Lutheran  

Church in America, I pray God bless you and your families as we celebrate  

the birth of our Lord Jesus in our congregations.   

May the Lord bless you and guide you throughout 2014 so that, strengthened by God,   

we might multiply joy, grace, truth, justice, hope, and peace  

in our lives and the lives of others.   

Let’s keep on serving our Lord Jesus with joy,  

let’s emulate His example of love, let’s forgive one another, welcome and  embrace each of His children, 

and spread the good news of Christ with all!      

Howard Thurman’s words serve as a gentle reminder or what lies ahead: 

 

Unfinished Work 
 

When the song of the angels is stilled, 

When the star in the sky is gone, 

When the kings and princes are home, 

When the shepherds are back with their flock. 

The work of Christmas begins: 

to find the lost, 

to heal the broken, 

to feed the hungry, 

to release the prisoner, 

to rebuild the nations, 

to bring peace among brothers, 

to make music in the heart. 

 

 

In Christ’s love, 

Pastor Lauma Zusevics 

President of the Latvian Evangelical Lutheran Church in America 
 

 

 

 

 



 

GANA RAKSTS 
2013. gada Kristus piedzimšanas svētkos, 

ievadot anno Domini 2014 

                                                                                                           

Bet es – Dieva tuvumā man ir labi! 
73.psalma 28.pants – 2014. gada lozungs 

 

Mīļās māsas, mīļie brāļi Kristū, 
 

2014. gada lozungs “Dieva tuvumā man ir labi” skaisti 

parāda dažas mūsu Bībeles tulkojumu iezīmes, to 

dažādību un vienotību. 1965. gada tulkojumā lasām: “Bet 

man paliek mans aplaimotājs Dieva tuvums.” Jaunais 

tulkojums skan: “Bet es – Dieva tuvumā man ir labi.” 

1965. gada tulkojumā patīk skaistā, gludā literārā valoda, 

jaunajā tulkojumā – tās tiešums un psalmos iecerētais 

dzejiskuma atveidojums. Priecājos, ka 2013. gada 

LELBĀL Virsvaldes plenārsēde Jeruzālemē un pēc 

mēneša LELB 26. Sinode Rīgā, tātad abas, jauno 

tulkojumu atzina nedz kā labāku, nedz kā sliktāku par 

līdz-šinējo, bet nolika tos uz līdzīgas atzīšanas pakāpes. 

Kā vienā, tā otrā atrodami brīnišķi tulkojuma risinājumi, 

tāpat kā neveiklības un klajas kļūdas. Gribas jūs iedrošināt 

turpmāk lietot abus tulkojumus, salīdzināt, jautāt, ļaut no 

jauna uzrunāt sirdi un prātu. 
 

Abiem tulkojumiem kopēji ir 4 vārdi, uz kuriem varam 

attiecināt kā aizvadītā gadā piedzīvoto, tā nākošā gadā 

vēlamo: “bet”, “Dieva”, “tuvums”, “man”. -   Pirmais 

vārds ir skarbais BET.  Arī mēs to pazīstam. Aizvadītā 

gadā un šajā dzīvē kopumā ir bijis un būs daudz 

jautājumu, šaubu, kārdinājumu, ļaunuma, sarūgtinājumu, 

nāves, draudu, grēka. Daudz BET. Piemēram, ja esam 

zaudējuši mīļus, tuvus cilvēkus, varbūt it kā tik pārāk agri. 

Arī mūsu Baznīcā bijuši sāpīgi zaudējumi. Un joprojām 

redzam Latvijā tik daudz BET.  
 

DIEVS – vai tās nav tikai iedomas, un īstā dzīve drīzāk 

atrodama bez Viņa? 73. psalms ir kā dzīve: sātināta ar 

BET, un tomēr uzticības apliecinājums Viņam. No tālienes 

un teorētiski ilgi var spriedelēt par Dievu – dzīvi pārvērš 

un pie mērķa ved Viņa TUVUMS, Viņa vadība. Tas 

piedzīvojams Viņa Vārdā, arī ļoti personīgi, bet varbūt 

tomēr vislabāk mūsu draudžu kopībā, Viņa Sakramentos. 

Paldies mūsu draudzēm un ikkatram, kas kā ordinēts vai 

neordinēts darbinieks palīdz šo iespēju uzturēt un izkopt! 

Priecājamies par katru reizi, kad izdevies kādai draudzei 

atkal nodrošināt garīgo aprūpi. LELBA laju kursi visai 

LELBĀL iezīmē apziņu un atsāktas iespējas, ļoti dažādos 

veidos paust Dieva aicinājumu un tuvumu. Ziemsvētkos 

pateicamies Dievam, ka Viņš kļuvis cilvēks Jēzū Kristū, 

lai būtu mums tuvs, un Dievs nemitīgi runā un darbojas 

caur cilvēkiem. Kaut tas būtu caur mani, caur Tevi! 
 

Jā, Dievs grib būt palīgs, glābējs, Pestītājs un aplaimotājs 

tieši MAN. Lai man “būtu labi” tanī pilnībā, patiesībā un 

mūžībā, kuru dāvāt var vienīgi Viņš. Tulkotājiem arvien 

vēl trūkst vārda, lai to spētu tā īsti izteikt: lai mēs būtu 

“svētīgi”, “laimīgi”. To, ka tas mūs noved plašā, skaistā 

apvārsnī, nupat apliecināja pēc Porvo pilsētas Somijā 

sauktās luterāņu-anglikāņu kopības vadošo bīskapu 

vienbalsīgs Islandē pieņemtais lēmums, šajā īpaši tuvā 

saimē uzņemt mūsu Baznīcu ārpus Latvijas kā pilntiesīgu 

locekli. Un Pasaules Baznīcu Apvienības 10. pilnsapulce 

Busanā 2013. gada novembrī ar savu mudi “Dzīvības 

Dievs, rādi mums ceļu uz taisnību un mieru!” izsaka, ka 

Dieva spēks ir pārvarējis un arī mums var palīdzēt 

pārvarēt visu BET, vai tas izpaustos pasaules netaisnībās, 

jeb konfesiju un baznīcu pārliecību atšķirībās, vai arī 

mūsu ikdienas lielās vai mazās problēmās. Lai mums būtu 

labi – Viņā! 
 

Tieši to, abi ar manu kundzi, novēlam Jums arī 2014. 

gadā, kā šo Ziemsvētku skaistāko dāvanu.  
 

 + archibīskaps Elmārs Ernsts Rozītis 

 Latvijas  Evaņģēliski  Luteriskā  Baznīca  ārpus  Latvijas 

 

 

 

 

LELBA LAJU KURSI mūsu draudzes telpās 
 

LELBA XIII Sinodē izskanēja aicinājums atjaunot 

LELBA draudžu darbinieku - laju kursus, kas sagatavotu 

neordinētus draudžu darbiniekus draudžu garīgās dzīves 

vadīšanai un uzturēšanai – gan draudzēs, kur uz laiku nav 

mācītāja, gan draudžu kalpojošo mācītāju atbalstam.  

LELBA un LELBĀL draudzēs šāda nepieciešamība kļūst 

arvien lielāka. Tādēļ no 23. līdz 27. oktobrim Vašingtonas 

latviešu ev. lut. draudzes telpās ar LELBA Rītdienas fonda 

atbalstu un pateicoties prāv. Anitas Vārsbergas gādībai un 

ļoti labam praktiskam izkārtojumam atkal pēc ilgāka laika 

norisinājās laju kursi, kurus apmeklēja 14 dalībnieki ne 

tikai no ASV un Kanādas, bet arī no Anglijas, Austrālijas, 

Beļģijas, Īrijas un Vācijas. Šie kursi pierādīja to, cik liela 

nozīme latviešu draudzēs ārpus Latvijas var būt un 

noteikti būs arvien vairāk neordinētajiem draudžu 

darbiniekiem - lajiem.  

 

Zīmīgi, ka praktiski puse no kursu dalībniekiem bija no 

Eiropas - no vietām, kur salīdzinoši daudz vairāk nekā 

Amerikas kontinentā šobrīd  strādāt un dzīvot dodas 

cilvēki no Latvijas. Tas arī norāda uz to, kur mūsu 

Baznīcai - LELBĀL šobrīd būtu jāliek galvenais darbības 

uzsvars, ja gribam domāt par to, kā attīstīsies latviešu 

draudžu nākotne ārpus Latvijas.   

     

Laju kursos kā lektori darbojās 4 garīdznieki -  mācītāja 

Dr. Sarma Eglīte, kura vadīja praktiskas nodarbības par 

liturģijas un dievkalpojuma vadīšanas jautājumiem. 

Mācītāja dr. Sarma Eglīte par savu nodarbību vadmotīvu 

bija ņēmusi māc. Osvalda Gulbja vārdus: “Dievkalpojums 

ir draudzes sirds. Kā tā pukst, tāda ir arī draudze.” Viņa 

laju kursu dalībniekiem atgādināja, ka dievkalpojums ir 



draudzes centrālais notikums. Dievkalpojums nav vienīgi 

tas ko mēs darām, lai tuvotos Dievam, bet Dieva dāvana 

mums. Dievkalpojumā mēs kalpojam Dievam, kā arī 

Dievs kalpo mums – mūs stiprinot ar savas žēlastības 

līdzekļiem. Mēs ieejam Dieva laikā un telpā, saņemam 

spēku un svētību no Viņa ikdienai, lai palīdzam Dieva 

valstības tapšanai tur, kur dzīvojam, strādājam un 

rosāmies. Šajās nodarbībās Sarmas Eglītes vadībā draudžu 

pārstāvji mācījās kā, ko un kāpēc darām dievkalpojumos 

un svētbrīžos.  

  

Prāveste Ilze Kuplēna-Ewart vadīja nodarbības par tēmu: 

"Garīgā dzīve un kalpošana Kristus vārdā". Šajās 

nodarbībās laju kursu dalībnieki ieskatījās katrs savā 

dvēselē un savā izpratnē par garīgumu, Baznīcu un mūsu 

uztveri par to. Mēs tikam aicināti ieskatīties sevī dziļāk un 

mācīties atvērties Dievam katrs no sava īpašā dvēseles 

stāvokļa.  Te svarīgas ir garīgās disciplīnas, ar kuru 

palīdzību mācāmies atvērties Gara čukstiem, sekot Jēzus 

pēdās, un dalīties Dieva žēlastībā. Šajās nodarbībās 

mēģinājām labāk iepazīt sevi kā garīgas personas. Tieši 

savas garīgās dzīves kopšana un sevis paša iepazīšana 

draudzes darbā ir nepieciešama, lai mēs varētu atbildēt uz 

draudžu locekļu dažādajiem jautājumiem un vajadzībām.  

      

Prāveste Anita Vārsberga - Pāža runāja vispārējās 

priesterības praktiskajiem aspektiem, par laju vadību 

draudzē un Baznīcā. Iepazināmies ar mūsu Baznīcas 

kārtību un pieredzi, dalījāmies domās par to, kā tālāk 

attīstīt laju iesaistīšanos draudžu garīgās dzīves vadīšanā. 

Tika pārrunāti jautājumi par to, kādas ir iespējas un kādi 

ierobežojumi ir laju kalpošanā, kā laju vadītājam un 

draudzes mācītājam radīt savstarpēju atbalstu draudzes 

garīgajā aprūpē. 

 

Prāvests Kārlis Žols runāja par Baznīcas, draudzes un 

kristietības loma mūsu laika sabiedrībā. Pārrunājām 

grupās jautājumus par to, ko varam darīt savu draudžu 

labā, kā atbildēt uz izaicinājumiem, kurus šobrīd sastop 

LELBĀL, latviešu draudzes visā pasaulē, kā arī kristīgā 

Baznīca vispār. Domājām par to, kam mūsu Baznīcā 

jāmainās un kam jāpaliek nemainīgam. Dalījāmies 

pieredzēs un kopīgi domājām, kā veidot LELBĀL draudžu 

tagadni un nākotni tā, lai mēs sekotu dzīvā Dieva Gara 

darbībai.    

 

Kursu dalībnieki pa grupām sagatavoja rīta un vakara 

svētbrīžus, tādējādi pilnveidojot praksē savu darbu 

draudzēs. Tieši praktiskais darbs grupās bija ļoti nozīmīgs, 

attīstot vajadzīgās iemaņas draudžu darbā. Tā veidojās arī 

sadraudzība kursu dalībnieku starpā. 

 

Kopīga brīnišķīga pieredze laju kursu apmeklētājiem bija 

izbraukums uz Vašingtonu, kā arī Nacionālās katedrāles 

(National Cathedral) apmeklējums un piedalīšanās 

piektdienas vakara Evensong svētbrīdī.  

 

Kursu noslēgumā visi 14 dalībnieki kopā izplānoja un 

novadīja Ticības atjaunošanas svētku dievkalpojumu. Tajā 

paši kursanti, kā arī sanākušie dievlūdzēji, pārliecinājās 

par kursos iegūtajiem praktiskiem padomiem, bet īpaši par 

kursu iedvesmojošo un ticības stiprinošo raksturu. Uzrunā 

skolas bērniem, draudze iepazinās ar kursu dalībniekiem, 

kuŗi katrs ikdienā strādā savā laukā un maizes darbā.  Bet 

svētrunā, kuŗā starp Apustuļu ticības apliecības locekļiem 

laju vadītāji liecināja par savu ticību, visi klātesošie 

piedzīvoja ne tikai lielo dažādību pieredzē un izteiksmē, 

bet jo vairāk brīnišķīgo vienotību aicinājumā un ticībā!   

Paldies Vašingtonas draudzes darbiniekiem un Dāmu 

komitejai par laju kursu dalībnieku uzņemšanu un 

pabarošanu, paldies LELBA Rītdienas fondam par šo 

kursu finansiālu atbalstu, paldies lektoriem un ikvienam, 

kas piedalījās šajā mūsu Baznīcas nākotnei nozīmīgajā 

sarīkojumā, lai te iegūto pieredzi izmantotu mūsu 

draudzēs. Šobrīd ceram laju kursus turpināt nākošajā gadā.  

 

prāv. Kārlis Žols    

LELBA Teoloģijas nozares vadītājs  

 

 

 
 

Laju kursu dalībnieki un lektori 2013.g. oktobrī 

 

Mīļš paldies! 
 

Visās vietās mūsu Baznīcā, kur dalībnieki, mācītāji un 

draudzes, jūsmo par šī gada LELBA Laju kursu svētību, ar 

pateicību tiek pieminēta Vašingtonas draudze un visi tie, 

kas sekmēja kursu labu izdošanos.  Es, no savas puses, no 

sirds priecājos (un lepojos) par mūsu draudzes locekļu 

brīvprātīgo atsaucību aicinājumam nākt palīgā uzņemt 

kursantus-viesus! Īpašs PALDIES kursu administratorei 

Cheryl Elstiņai – kas kārtoja visu praktisko, ieskaitot 

naktsmājas viesnīcā un transportu – un viņas daudzajiem 

palīgiem par ciemiņu vadāšanu. Kā arī liels PALDIES 

nama mātei Maija Baumanei un palīdzēm par dalībnieku 

mīļo sagaidīšanu, pacienāšanu un paēdināšanu.  Ir patiess 

prieks ar jums sadarboties Kristus Baznīcai par labu! 

 

prāv. Anita 
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PALDIES! 
 

Sadarbība ar Latviju komiteja pateicās visiem par 

dāsnajiem ziedojumiem un atsaucību 10. novembrī 

rīkotajās Zupas pusdienās. Pateicoties Jūsu atbalstam tika 

saziedoti $1340, kas tiks nosūtīti Rīgas Misiones 

draudzes zupas virtuvei.  

Sirsnīgs paldies mūsu lieliskajiem pavāriem – Uldim 

Elstiņam, Kristīnai un Dagnijai Ķilpēm kā arī Cheryl 

Elstiņai, Maijai Baumanei, Saulītei Dubinskai un Anitai 

Jubertei, kas palīdzēja ar zupas pasniegšanu. 

 

Garšo lieliski!! 
Dagnija Ķilpe 

Sadarbība ar Latviju vadītāja 

 

 

DĀMU KOMITEJAS ZIŅAS 

 
                           Svētdien, 8. decembrī, notiks  

       draudzes gadskārtējais 

 

  ZIEMSVĒTKU TIRDZIŅŠ  

 
Kā allaž, varēsiet iepirkt visādus svētku labumus: 

saldskābmaizi, pīrāgus, piparkūkas, dzeltenmaizi un daudz 

ko citu. Būs daudz laimestu loterijās! 

 

Šogad mūsu tirdziņā ar lielāku preču klāstu piedalīsies 

Baltic shop. Jūs varēsiet iegādāties rotas, muzikas diskus, 

T kreklus, kā arī Lāču rupjmaizi, pelēkos zirņus, Trikātas 

sniega bumbas 

(siers) un vēl daudzas citas labas lietas. 

 

Nāciet, un ņemiet līdzi arī draugus! 

 

Tie, kas vēlas ziedot mantas loterijai, to vēl var izdarīt līdz 

5. decembrim. Lūdzu tās atstāt draudzes nama virtuvē. 

 

Maija Baumane 

Dāmu komitejas priekšniece  

    

Latviskās virtuves seminārs 

    Nāc un mācies cept piparkūkas 

      trešdien, 11. decembrī no 19:00 līdz 21:30 

Draudzes virtuvē 

 

Rīko Vašingtonas Daugavas Vanadzes 

Dalības maksa $20 no personas –  

rezervē savu vietu līdz 4. decembrim. 

    

 Zvani Mārai Bērziņai: 301.520.6540 vai sūti  

epastu: aberzinsso@aol.com 

 

 
SKOLAS ZIŅAS 

 

Vašingtonas DC ev. lut. draudzes pamatskola laipni aicina 

piedalīties 
 

Ziemsvētku eglītē 
         2013. gada 15. decembrī! 
 
11:00 Ģimeņu dievkalpojums, 

pēc kura seko skolas bērnu 

priekšnesums 

„Ziemsvētkus gaidot” 

un skolas ģimeņu gādātas pusdienas. 
 

Ieeja pret ziedojumiem. 

___________________________________________ 

 

Draudzes pamatskola 

laipni aicina Jūs piedalīties 

 
DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA ATCERES DIENĀ 

 

2014. gada 26. janvārī  

plkst. 11:00 Ģimeņu dievkalpojums 

Sarīkojums, kurā piedalās 

Juris Ķeniņš – 

„Tautas dziesma un tautas dvēsele.” 

 

Ieeja pret ziedojumiem 

_________________________________________ 

 

Laipni aicinām draudzes locekļus un draugus uz 

DRAUDZES PATEICĪBAS PĒCPUSDIENU 

2014. gada 19. janvārī pēc Dievkalpojuma 
(kuŗā pieminēsim draudzes dibināšanu 1951. gadā). 

 
Mēs ļoti priecāsimies par ikkatru, kas vēlētos piedalīties ar 
deklamāciju vai priekšnesumu. Lūdzam pieteikties pie Jāņa 

Vītola  (vavitols@aol.com vai 703/264-0089). 
 

Draudzes padome 

file:///G:/aberzinsso@aol.com
mailto:vavitols@aol.com
http://collegefinancialaidadvisors.com/wp-content/uploads/2012/12/christmas-presents.jpeg
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KO DĀVINĀSIM ZIEMSVĒTKOS? 
 

Vēsā ziemas naktī, Pusnakts klusumā  Mīlestības viesi  Debess dāvina. 
 

Ko lai Tevim dodu, Ko lai dāvinu? 
Ja es būtu ganiņš,  Dotu aitiņu.  Ja es būtu gudrais,  Zeltu dāvātu. 

Zinu gan ko varu:  Došu sirsniņu! 
# 55 tulk. Ivars Gaide 

 

PESTĪTĀJAM – SLAVA, GODS, PATEICĪBA! 
 

Vispirms dosim to, ko Dievs mums Jēzus Bērniņā dāvinājis – sevi pašu!  Kopīgi teiksim Viņu Adventa un Ziemsvētku 

dievkalpojumos, sekosim Viņam jaunajā gadā!   Vašingtonas latviešu ev. lut. draudze mīļi aicina Jūs būt kopā ar 

mums svētku dievkalpojumos un sarīkojumos! 
 

Tad dalīsimies Kristus mīlestībā, izmantojot pievienoto ziedojumu veidlapu (iespējas zemāk aprakstītas).  Lai Dievs dod, 

ka mūsu ziedojumi liecinātu pasaulei par Viņa labestību!   Prieka un mīlestības bagātus Ziemsvētkus vēlot –  

Draudzes padome  

TAVAI DRAUDZEI – NODEVAS & ZIEDOJUMI, NAMA FONDS 
 

Šai svētku laikā lūdzam neaizmirst savu Vašingtonas draudzi!  Lai gadu noslēgtu bez zaudējumiem, mēs liekam lielas 

cerības uz draudzes locekļu un labvēļu atsaucību ar devīgām rokām un sirdīm. Pirms gada beigām lūdzam draudzes 

locekļus nokārtot šī gada nodevu maksājumu un iepriekš pateicamies labvēļiem par ziedojumiem draudzes darbības 

atbalstam. 
 

Ar šī gada septembri, piebūves aizņēmums ir atmaksāts un Līdzekļu vākšanas akcija parāda dzēšanai ir beigusies. Tagad 

jārūpējas par nama uzturēšanu. Šim nolūkam draudzes padome 2013. gada 13. novembra sēdē nodibinājusi NAMA 

FONDU, kuŗā vākt līdzekļus kapitālremontiem. Pateicamies par līdzšinējo un ceram uz turpmāku atsaucību! Atceraties, 

ka draudzes locekļu nodevu maksājumi vai ziedojumi draudzei var arī labvēlīgi samazināt jūsu 2013. gada ienākumu 

nodokļus, ja draudze tos saņem pirms gada beigām!   
 

LATVIEŠU TAUTAI & GRŪTDIEŅIEM – KOPĒJAIS ZIEMSVĒTKU APSVEIKUMS 
 

Vašingtonas draudzes padome aicina visus draudzes locekļus un citus labas gribas cilvēkus Ziemsvētku kartīšu izdevumu 

vietā atbalstīt Latvijas Universitātes Teoloģijas fakultāti un Latviešu ev. lut. baznīcas Amerikā (LELBA) palīdzības darbu 

Latvijā. 
 

LU Teoloģijas fakultātes dekānam pie mums viesojoties oktobrī (skat. rakstu nākamajā lapā), uzzinājām par 

nepieciešamību palīdzēt financiāli nodrošināt fakultātes darbību un nākotni.  Draudzes padome nolēma atsaukties 

aicinājumam, vācot ziedojumus LU Teoloģijas fakultātei, tos veltījot bij. TF dekāna prāv. Dr. Viļa Vārsberga (1929-

2012) piemiņai.   
 

No ziedojuma, ko veltīsit Ziemsvētku kartīšu akcijai, pusi nosūtīsim LELBĀL Rītdienas Fondam, pie kā tiek dibināts 

pastāvīgs V.Vārsberga piemiņas fonds LU Teoloģijas fakultātes atbalstam, bet otru pusi  LELBA Palīdzības nozares 

svētīgam un plašam darbam, ar ko varat iepazīties pievienotajā vēstulē no nozares vadītājas māc. Birutas Puiķes 

Wilsonas.  LELBA mājas lapā – www.lelba.org  – varat vēl sīkāk iepazīties ar PN darbību.  
 

Ar ziedotāju vārdiem parakstīsim apsveikumu, ko izsūtām visiem Vašingtonas apkārtnē dzīvojošiem latviešiem!  

Pieņemsim ziedojumus Ziemsvētku apsveikuma akcijai līdz gada beigām; taču pēc 16. decembŗa saņemtie ziedotāju 

vārdi netiks uzrādīti kopējā apsveikumā. Paldies! 
 

DIEVAM PAR GODU – ZIEMSVĒTKU DIEVKALPOJUMU ALTĀŖA GREZNOŠANA  
 

Palīdzēsim draudzei greznot altāri Ziemsvētku dievkalpojumiem ar īpašu ziedojumu, veltītu šim mērķim! Līdz ar 

ziedojumu Jums ir iespēja pieminēt savus mūžībā aizgājušos ģimenes locekļus un draugus, kā arī pateikties Dievam par 

kādu Jums nozīmīgu notikumu aizvadītajā gadā.  Kancelejai jāsaņem Jūsu pieteikums un ziedojums  līdz 16. decembrim, 

lai ziedotāja vārds un novēlējums tiktu pieminēts šī gada svētku dievkalpojumu dziesmu lapiņās! 

Paldies!  -- Dāmu komiteja 

http://www.lelba.org/


  

 LATVIJAS TEOLOGU TRAUKSMES ZVANS 

 

 
Šī gada 6. oktobrī, vasarīgi siltā svētdienas rītā, pirms Pļaujas svētku dievkalpojuma, ap 40 Vašingtonas ev. lut. draudzes 

locekļu noklausījās Latvijas Universitātes Teoloģijas fakultātes dekāna, mācītāja Dr. Ralfa Kokina aicinājumu atbalstīt šo 

izglītības nozari Latvijā. Draudzīgs, enerģisks, ar labi koptu runātāja balsi, Dr. Kokins uzsvēra teoloģiskās izglītības 

nozīmi – īpaši šajā vēstures brīdī, kad, kā viņš teica, latviešu tauta un Latvijas sabiedrība draud atkal ieslīgt vecajās 

padomju laiku vērtībās un attiecībās. To veicina, gan Austrumu kaimiņa mērķtiecīgā polītika Baltijā, gan arī latviešu 

tieksme saskatīt nākotni drūmās krāsās, liekot tiem kļūt vienaldzīgiem savas valodas, kultūras un garīgo vērtību 

saglabāšanā. Tāds iespaids rodas no pēdējo gadu polītiskajiem notikumiem – referenduma valodas jautājumā un 

pašvaldību vēlēšanām. Šķiet, ka latvieši vienkārši nolaiž rokas. Reizē ar vienaldzību nacionālajās lietās, šķobās arī 

pārliecība par ētiskajām vērtībām: sabiedrībā zūd godīguma izjūta, pieaug alkoholisms un vardarbība. 

  

„Pret šīm parādībām ir jācīnās, tās nemainīsies pašas. Ir jāpalīdz latviešu tautai atgūt pašapziņu!” teica Dr. Kokins. Viņš 

uzsvēra kristīgās baznīcas un labi sagatavotu teologu lomu šajā cīņā: „LU Teoloģijas fakultāte šeit saskata savu misiju – 

palīdzēt Latvijai garīgi atveseļoties,” viņš teica, norādot, ka tā dod humanitāru izglītību jauniem cilvēkiem, kas būs, ne tik 

vien mācītāji, bet arī skolotāji un tautas garīgo vērtību sargātāji. 

 

Bet, liekas, to nesaprot Latvijas izglītības polītikas veidotāji, kas humanitārām zinātnēm piešķir aizvien mazāk līdzekļu. 

Īpaši apdraudēta esot Teoloģijas fakultāte, kas no Latvijas Universitātes 13 fakultātēm ir vismazākā – ar 14 mācībspēkiem 

un 130 studentiem. Ja financējums neuzlabosies, tad tā varētu būt spiesta darbību izbeigt.  

  

Lai kaut ko darītu lietas labā, Dr. Kokins, kopā LU docentu, mācītāju Dr. Juri Cālīti, kopš 4. oktobra apciemo latviešu 

centrus ASV un Kanadā, īpaši griežoties pie draudzēm, ar aicinājumu atbalstīt LU Teoloģijas fakultāti. Kā labu paraugu 

šādam atbalstam Dr. Kokins minēja jau pastāvošo Latvijas Universitātes Fondu, kas ar mecenātu ziedotām stipendijām 

atbalsta izcilus, bet trūcīgus studentus. Mecenātu stipendiju programmas LU Fonda paspārnē ir nesušas labus augļus un, 

cerams, ka labvēļi turpinās tās atbalstīt. Taču, šīs programmas vien nespēj glābt Teoloģijas fakultāti. Tamdēļ Dr. Kokins 

lūdz tautiešus ārzemēs, kam rūp teoloģiskās izglītības saglabāšana Latvijā, padomāt, kā viņi varētu pielikt roku arī šim 

mērķim, vai nu ar tiešu ziedojumu, testamentāru novēlējumu, vai arī kļūstot par LU mecenātiem. Viņš apliecināja, ka tas 

būs vērtīgs ieguldījums visas latviešu sabiedrības labā. 

  

Kad nāca kārta jautājumiem, tad tūlīt no klātesošiem atskanēja pats populārākais: kāpēc Latvijas luteriskā baznīca neļauj 

ordinēt sievietes? Dr. Kokins paskaidroja, ka Jaunajā Derībā neesot nekā tāda, kas to aizliegtu un lika noprast, ka šobrīd 

uz šo jautājumu spēj atbildēt vienīgi baznīcas archibīskaps Jānis Vanags. Taču ar laiku „veselīgas pārmaiņas” baznīcā 

būšot neizbēgamas. 

  

Rīta turpinājumā Dr. Kokins sprediķoja Vašingtonas draudzes dievkalpojumā, par svētrunas tēmu izmantodams Pāvila 

mudinājumu filipiešiem:  „Priecājieties iekš tā Kunga vienmēr!” Pāvils, kas šos vārdus esot rakstījis no cietuma, mudina 

senos kristiešus būt gaišiem, laipniem un draudzīgiem savstarpējās attiecībās, kaut arī grūtos un nedrošos apstākļos. 

Mūžīga zūdīšanās un sūdzēšanās cilvēkus paralizē un neļauj rīkoties. „Prieks ir galvenā ticības apliecības forma,” teica 

runātājs. 

  

Mācītāji Kokins un Cālītis viesojās latviešu draudzēs ASV un Kanadā līdz 20. oktobrim. Viņu ceļojumu finansiāli atbalsta 

Latvijas Universitātes Fonds. 

Vilnis Baumanis 

 

 

Teoloģijas fakultātes atbalstam pie LELBĀL Rītdienas Fonda tiek dibināts pastāvīgs bij. TF dekāna prāv. Dr. Viļa 

Vārsberga (1929-2012) piemiņas fonds.  Draudzes padome aicina ziedot šim mērķim, ‘atpērko-ties’ no Ziemsvētku 

kartiņu sūtīšanas. 

 

 

 

 

 

http://www.lu.lv/


 PALĪDZĪBAS NOZARE    māc. Biruta Puiķe-Wilson 

  122 Cherry Hill St., Kalamazoo, MI 49006 

  (269)-341-9352, birutapuike@yahoo.com 

 

 
 

Mīļie draugi! 

 

 Gads ir paskrējis un es atkal klauvēju pie jūsu sirds durvīm lūdzot līdzekļus palīdzības darbam Latvijai. Šķiet, ka 

ekonomiskā krīze ir atstājusi iespaidu arī uz mūsu došanas lielumu, jo PN ienākušo līdzekļu skaits ar katru gadu ir 

mazāks. No jūsu devuma pagājušajā gadā palīdzējām daudziem, kaut lūdzēju bija vairāk. Mēs būtu varējuši palīdzēt 

vairāk, ja vien rocība to atļautu.  

 

 Iepriekšējā gada laikā ar vienreizējām izmaksām palīdzējām četru bērnu ģimenītei ar $400.- iztikas naudai. 

Savukārt, Ziemsvētkos Latvijas Audžuģimeņu biedrībai pārtikas grozu sarūpēšanai audžu ģimenēm nosūtījām $2250.- 

(www.labiedriba.lv) Kādam garīdzniekam iztikšanai nosūtījām $500.-, bet kādai Baznīcas darbiniecei veselības 

apdrošināšanai $400.- Zvannieku (www.zvannieki.lv) jauniešiem  stipendiju fondā ieskaitījām $500.- , bet kādam 

jaunietim, kurš bija cietis nelaimes gadījumā nosūtījām $500.- rehabilitācijai. Savukārt labdarības organizācijai „Wings 

for Wheels” nometnes „Izaicinājums” izkārtošanai cilvēkiem ar kustību traucējumiem devām $1500.-  Lielākais projekts, 

kurš notika sadarbībā ar Jaunatnes nozari (www.lelba.org) , kuram piešķīrām sēklas naudu $10,000.00 bija „Būsim gudri! 

”. Bet no īpaša fonda jau vairākus gadus ar vienreizēju izmaksu Ziemsvētkos tiek atbalstītas garīdznieku atraitnes. 

Pagājušajā gadā 20 garīdznieku atraitnes tika iepriecinātas. Katrai uzdāvināti $300.-.  

 

 Šajā gadā ir atteikta  līdzekļu piešķiršana baznīcas ēku atjaunošanai un/vai labiekārtošanai, indivīdiem dzīvokļu 

iekārtošanai un grāmatu izdošanai. Ir arī atteikta palīdzība garīdzniekam studiju turpināšanai, jo šī prasība nav atbildusi 

PN izvirzītajām prioritātēm. Palīdzības nozares prioritāte joprojām ir cilvēku tiešās vajadzības. Diemžēl nācās arī atteikt 

palīdzību kādam jaunietim, kurš bija cietis peldēšanas negadījumā. Prasītā summa bija milzīga; pat ar to, ko mēs spētu 

dot, daudz šim jaunietim nevarētu palīdzēt. Esmu pateicīga visiem, kuri ziedo domājot par līdzcilvēku vajadzībām. 

 

 Mīļie, kad apsveram vai dot palīdzības darbam un cik daudz dot, lai atceramies vārdus no Mateja evaņģēlija (6:2-

4): „Kad tu dari žēlsirdības darbus, neliec savā priekšā tauri pūst, kā to dara liekuļi sinagogās un uz ielām, lai cilvēki tos 

godinātu. Patiesi es jums saku: tie jau saņēmuši savu algu. Bet, kad tu dari žēlsirdības darbus, lai tava kreisā roka nezina, 

ko labā dara, ka tavs žēlsirdības darbs paliek apslēpts; bet tavs Tēvs, kas redz apslēpto, tevi atalgos.” Lai Dievs svētī 

visus dāvanu devējus!  

 

 

Pateicībā, 

māc. Biruta Puiķe Wilson 

LELBA PN vadītāja 

 

 

 

Lasiet vairāk 

(gan par Palīdzības nozari, gan par citiem notikumiem mūsu Baznīcas dzīvē) 

LELBA mājas lapā: 

 

www.lelba.org 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.labiedriba.lv/
http://www.zvannieki.lv/
http://www.lelba.org/


Draudzei 
Ziemsvētkos 2013 

 

  

□ Draudzes locekļa nodevas 

□ Labvēļa ziedojums draudzes darbībai      $ ______________ 

 
 Vārds/i:  _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________   
 
 

□ Nama fonds (līdzekļi kapitālremontiem)      $ ______________ 

 
 Ziedotāja/u vārds/i:  ______________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 

□ Kopējais Ziemsvētku apsveikums –       $ ______________ 

 ziedojums  Latvijas Universitātes Teoloģijas fakultātes atbalstam 
 un LELBA Palīdzības nozarei 
  
  
 Vārds/i  ________________________________________________________________  

     Lūdzam rakstīt tieši tā, kā vēlaties, lai Jūsu vārds/i parādītos kartē:  
     piem., A & I Piparkūkas,  Piparkūku ģimene,  Maija, Paija, Ansis un Liene Piparkūkas 

 
Lai Jūsu paraksts parādītos kopējā apsveikumā, Jūsu ziedojums kancelejā jāsaņem līdz 16. decembrim! 

_______________________________________________________________________________________ 
 

□ Ziemsvētku dievkalpojumu altāŗa greznošanai     $ ______________ 

Vēlos/vēlamies ar šo ziedojumu  

 pieminēt ________________________________________________________ 

 pateikties par_____________________________________________________ 

 atzīmēt__________________________________________________________             

Ziedotāja/u vārds/i: _______________________________________________ 

Lai Jūsu vārds un novēlējums parādītos dziesmu lapiņā, Jūsu ziedojums un novēlējums jāsaņem līdz 16. decembrim! 

_______________________________________________________________________________________ 
      
Lūdzu atzīmējiet  kādam mērķim  Jūs vēlaties ziedot un ziedojumu lapu nesagrieztu ieliekat aploksnē. 
 

Čekus lūdzam rakstīt uz Latvian Ev. Lutheran Church vārda  
un nogādāt/nosūtīt uz 

Latvian Ev. Lutheran Church, 400 Hurley Avenue, Rockville, MD  20850-3121 
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http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=uZl-POS3HaA_sM&tbnid=z8YVj4ifqSD69M:&ved=0CAUQjRw&url=http://mediaguycarl.com/?p%3D1003&ei=5hd9UvjUCeO_sQSpuoKIDg&bvm=bv.56146854,d.cWc&psig=AFQjCNH4Dabr6hGogJWDNfTVHgsptFe_4g&ust=1384016134525740
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=uZl-POS3HaA_sM&tbnid=z8YVj4ifqSD69M:&ved=0CAUQjRw&url=http://mediaguycarl.com/?p%3D1003&ei=5hd9UvjUCeO_sQSpuoKIDg&bvm=bv.56146854,d.cWc&psig=AFQjCNH4Dabr6hGogJWDNfTVHgsptFe_4g&ust=1384016134525740
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=uZl-POS3HaA_sM&tbnid=z8YVj4ifqSD69M:&ved=0CAUQjRw&url=http://mediaguycarl.com/?p%3D1003&ei=5hd9UvjUCeO_sQSpuoKIDg&bvm=bv.56146854,d.cWc&psig=AFQjCNH4Dabr6hGogJWDNfTVHgsptFe_4g&ust=1384016134525740
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